Dagobertus rex regnauit v annos.

^eHilpericus rex regnauit v annos.

Item Teodericus rex regnauit xvii annos.

Annum septimum interium aliis rex non regnauit.

Hilpericus rex regnauit viii annos.

Sunt in summa anni lxxviii.

Pippinus rex regnauit xviii annos.

e-e) in E 12* im Text eingerückt. f) in E 12 aus viii verbessert.

LEX SALICA S

GENS FRANCORUM

D: Langer § 1. inclita, auctore Deo condita, fortis in armis, profunda in consilio, firma in pacis foedere,
Prolog § 1 corporea candore^a, forma egregia, audax, uelox et aspera. Nuper ad catholicam fidem conuersa,
 inmunis ab herese, dum adhuc ritu detineretur barbarico^b, inspirante Deo, inquirens scientiae^c
 clauem, iuxta morum suorum qualitatem desiderans iustitiam^d <et> custodiens pietatem.

§ 2. ^eDictauit Salicam legem ^fper proceres^g ipsius gentis, qui tunc eiusdem aderant rectores,
 id est UUisogaste, Salegaste et UUidogaste, Arogaste, Bedogaste, Uirouade in loco cognomina-
 nante Salechamne, Bodecamne et UUidocamne.^h

§ 3. At ubi ⁱDeo fauente^j rex Francorum Chlodoueus, torrens et pulcher et inclitus, primus
 recepit catholicum baptismum, [et] quod minus^k in pacto habebatur idoneum^l, per praecelsos
§ 4 reges ^mChlodoueum [et] Childebertum [et] Chlotharumⁿ fuit lucidissim[issim]e^o emendatum. Per
 currentem decretum § 4. uiuat qui Francos diligit, Christus eorum regnum custodiat, rectores^p
 eorum det^o, lumine^p qsuae gratiae^q replete, exercitum protegat, r^rfidei munimina^r tribuat.
 Pacis gaudia et felicitatis tempora dominantium^s dominus Jesus Christus propitiante^t pietate
 concedat. Haec^u est enim gens, quae^v parua dum esset numero fortis robore. Ualidum Romanorū iugum durissimum^{que} de suis ceruicibus excussit pugnando, atque post agnitionem
 baptismi sanctorum martyrum^w corpora, quae^x Romani uel igne uel ferro truncauerunt,
 yFranci reperta super^y aurum et lapides praeciosos ornauerunt.

C: Kurzer § 5. Placuit atque conuenit inter Francos eorumque proceres, ut pro seruando inter se
Prolog § 1 pacis studio omnia incrementa rixarum resecare deberent, et quia ceteris gentibus iuxta se
 positis fortitudinis brachio praeeminebat^z, ita etiam legale authoritate^a causarum sumeret
 criminalis actio terminum.

§ 6. Extiterunt ^bigitur inter eos electi de pluribus uiri IIIIor, nominibus UUisogastis,
 Arogastis, Salegastis et Uindogastis, qui per tres mallos conuenientes omnes causarum origines
 sollicite^c discutiendo tractantes iudicium decreuerunt hoc modo^b.

INCIPI(UN)T^a TITULI LEGIS SALICAE^b